



Ikast den 18. april 2017.

Referat af ordinær generalforsamling i Ikast Biografforening, tirsdag den 28. marts 2017, kl. 19.30 i sal 3.

Formand Allan Porst Andersen bød velkommen til generalforsamlingen.

O1. Valg af dirigent

Allan foreslog på vegne af bestyrelsen, at man valgte Martin Plum Juul til at være aftenens dirigent. Martin blev valgt uden modkandidat.

Dirigenten kunne konstatere, at indvarslingen var i orden, og at generalforsamlingen her med var såvel lovlig, som beslutningsdygtig. Som referent valgtes Carsten Dalgaard.

O2. Aflæggelse af beretning.

Dirigenten gav ordet til formand Allan Porst Andersen, som ville aflægge første del af beretningen.

Allan nævnte, at året 2016 var blevet udråbt til at være et dårligt filmår! Vi måtte notere en tilbagegang i billetsalget på ca. 3.000, fra 42.000 til nu 39.000. Årsagen kunne være, at 2016 ikke havde budt på Blockbuster film. Dræberne fra Nibe havde dog et salg på 2.300 stk.

10 års jubilæet var blevet markeret fredag den 19. august – med reception, og lørdag 20. august Åben Biograf + Bio Øl – Mikkels idé – med en majs øl – dertil Ikast Bio bolsjer, fra Løkkens Bolsjekogeri. Begge dele smager efter sigende udmærket...!

Der var et væld af gratis film, for enhver smag, så jubilæet, der egentligt var torsdag den 4. august, blev således fejret til den helt store OL Guldmedalje. Bl. a. havde vi besøg af Lars Thisgaard – som har lagt stemme til mange børnefilm, Byggemand

Bob, etc. Vi benyttede lejligheden til at gøre status og kunne med tilfredshed notere, at vi havde gjort vores mange kritikere til skamme, og havde fejlet dem af banen...!

Bestyrelsen har lavet en forretningsorden – som løbende kan justeres, ligeså et årshjul, som vi fylder på (Popcorner, Filmtræf, MUS, hovedrengøring, Nyhedsbreve fra bestyrelsen til medlemmerne 4 gange årligt) Der er også 10 gratis film om året, til alle medlemmer – for et kontingent på blot 80 kr.!

Der køres mange klassikere – ud af ca. 80 medlemmer møder der mellem 6 og 12 stk. frem. Et kig bagud siger nye gulvtæpper et kig fremad, tilsiger nye stole...!

Foyer – hvad kan vi gøre? Idéer? Vores maskiner er ved at være betalt, vi vil fortsat sætte standarden højt. Filmtræf i Berlin, med 400 film på ganske få dage. Konklusion – vi skal nok klare det hele! Vi har også et jubilæum i år, idet Ikast Biografforening bliver 10 år i oktober – mere følger!

Til sidst: Tak til 39.301 gæster i Ikast Bio, tak til Bjarne, Ulrich & Mette – til alle de frivillige og til bestyrelseskollegaerne. Håber at vi alle ses til 25 års jubilæet – om 15 år...!

Bjarne kom i anden del ind på at vi var gået fra 42.853 billetter til 39.301 altså et minus på ca. 3.500. Omsætningen var den næststørste i Biografens levetid, og resultatet ligger stabilt. Med blot en enkelt film fra 2016, i Top 10, var resultatet ikke så skævt endda.

Herefter debat om de 2 beretninger:

Benny Nielsen: Antal medlemmer, i forhold til det at sænke kontingentet, med overgang til enkeltmedlemskaber – havde ikke givet meget. Loyalitetspoint – ikke realiseret – og gratis film systemet, har haft svært ved at opdatere betalingen af medlemskaberne – og dermed medlemskortene.

Egon Christiansen: Efterlyser information om medlemsaktiviteter – også til de der ikke er Facebook brugere...!

Benny Nielsen: Frivilligarrangementerne – gerne med i Ugebrevne!

Martin: Hvad siger man til beretningerne? Begge taget til efterretning.

O3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab. (Som bilag)

Spørgsmål til regnskabet:

Benny Nielsen: Mindre vareforbrug – større varelager – i værdi – præsteret bedre indkøb – så ros!

Bjarne Raabjerg: Varebeholdningen er OK, rengøring og renovation – håndblæserne – papir i stedet – ekstra tømninger af containere – kan vi komprimere hårdere – eller måske en ekstra container i stedet.

Løns spørgsmål om bonus og refusioner... resultatafhængig bonus – året efter...

Fragt og film – porto og gebyr – filmselskaber sender fortsat harddiske – nu bliver det bedre at køre digitale film...

Debitorer 10.000,- i 2015, 4.000,- i 2016 0,0 i 2017 – dårlige betalere er nu væk!

Rene Nielsen: Forsikringer – erhvervsforsikring for alle frivillige – bl. a. nye briller!

Kim Kristensen: Lille overskud i 2017 – maner til brug af forsigtighedsprincip – p.g.a. usikkerhed om film og kiosksalg... salget afhænger af filmtyder.

Benny Nielsen: Hvor ses ny investeringer – nye sæder kan ikke ses endnu?

Allan: Vi SKAL have nye sæder – men tempoet hvori dette skal foregå, er ikke lagt på plads endnu.

Rene Nielsen: Med egne maskiner – skal der måske snart nye til – 500.000,- lægger jo op til leasing... når afskrevet – skal der så nyt til? Dette vides ikke p.t.

Martin: Kritikpunkter? Ikke tilfældet – dermed er regnskabet at betragte som værende godkendt!

Kontingentet blev foreslået til uændret at udgøre kr. 80,- pr. person. Godkendt!

O4. Indkomne forslag. Bestyrelsen fremsatte forslag til nye vedtægter, med enkelte mindre ændringer. Fra 5-7 bestyrelsesmedlemmer til 5 – 9, og mulighed for fra 1 – 2 suppleanter. (Teksten foreligger fra Bjarne – og vedhæftes)

Debat:

Benny Nielsen: Dagsorden iflg. Vedtægter – efterlyser at vedtægtsændringerne skulle være varslet i indkaldelsen... det kunne måske have trykket flere til generalforsamlingen?

Martin: Der er juridisk dækning for, at bestyrelsen har fremsat forslaget, som gjort.

Bjarne: Rækkefølge af forslag i forhold til vedtægterne – forslag kan falde ind efter indkaldelsen – Forslaget var ikke fremme, da indkaldelsen skulle sendes ud.

NAVN ukendt: Har haft svært ved at finde frem til oplysningerne – er man indmeldt efter indkaldelsen – har man kun fået en reminder...

Martin: Vedtægterne overholder gældende lovgivning men kunne trænge til en gennemgang og opdatering

Benny: Hvorfor 1 – flere 2 suppleanter?

Bjarne: Flere medlemmer – flere opgaver – bestyrelsen må / vil gerne være flere.

Der blev udtrykt ønske om at få vedtægterne ud på hjemmesiden

Ulrich: Hvad vil man lave?

Allan: Foyeren – jubilæumsudvalg – forefaldende opgaver...

Bjarne: Ønske om en større bestyrelse... kunne godt have brugt flere i 2016.

Benny: Ad Hoc grupper – eller har vi 9 i bestyrelsen – man kan gøre ting på mange måder.

Simon: Fra 5-7 til 5-9 giver øget fleksibilitet – og for at få flere synspunkter frem.

Mette: Ressourcerne brugt rigtigt.

Simon: Det meste er jo fornemmelser.

Benny: Manden på gulvet vil også være med.

Simon: Budgettet ligger jo ikke på gulvet.

Martin: Vil vælge at afstemningen sker ved håndsoprækning – Der er 29 stemmeberettigede tilstede

Opsummering: Flere medlemmer – flere opgaver.

Navn ukendt: Dejligt at der bliver flere i bestyrelsen

Benny: Hænder i bestyrelsen, forsvinder ud af arbejdet på gulvet...

Lene: Ro til arbejdet med mulighed for 9 nu... 2 synlighed er forbedret, 3 gemme til næste år – nej – lad os stemme om det nu!

Navn ukendt: Flere folk fra gulvet.

Navn ukendt: Der er forskel på hvad frivillige og bestyrelsen gør...

Simon: Forslag fastholdes

Allan – 3 på valg – plads til nye, det er det vi vil.

Steffen: Er også frivillig – teknik udvalget – er meget værd! Er der tale om åbne pladser??

Bjarne: Generalforsamlingen vælger suverænt hvem der skal vælges ind...

Steffen: Vi løfter i flok – nye stole – teknik folk er 6 personer.

Lene: Bestyrelsen – er en sammensætning af frivillige og ikke frivillige – og der manes til sammenhold. Ikast Biografforening er noget for sig selv. Frivillige og medlemmer er noget andet.

Bjarne: 5 personer i bestyrelsen er frivillige.

Herefter blev der stemt om forslaget – som blev vedtaget med 28 stemmer for...

O5. Valg af bestyrelsesmedlemmer – nu muligt med 5 personer.

Mikkel Mikkelsen, Lone Toustrup og Carsten Dalgaard, var alle 3 bestyrelsesmedlemmer, og indstillet på at modtage genvalg.

Nye kandidater blev: Rene Nielsen, Anita Hjortborg og Casper Larsen.

Der var således 6 kandidater til 5 pladser, hvilket var ensbetydende med kampvalg – hvor 5 ville stå som vindere af bestyrelsespladserne – og en enkelt kandidat ville stå tilbage som aftenens taber!

Det fik seniormedlem af bestyrelsen, Carsten Dalgaard, til at bede dirigenten om ordet, hvilket han fik, midt i valghandlingen.

Carsten: Jeg synes det er rigtig dejligt, at der er en helt flok yngre mennesker der vil kandidere til bestyrelsen, og da jeg selv fylder 65 næste gang, så vil jeg ikke stå i

vejen for de yngre kræfter, men viger gerne mit sæde, så alle de nye kan få mulighed for at være med og jeg trækker derfor mit kandidatur

De 5 kandidater blev herefter valgt ved fredsvalg

O6. Valg af nu 2 suppleanter.

Kandidater var Carsten Dalgaard og Christian Andreassen...

Begge blev valgt ved fredsvalg

O7. Valg af revisor.

Bestyrelsens indstilling om genvalg af Partner Revision blev efterkommet.

O8. eventuelt

Der blev efterlyst et nyt hæfte for Frivillige

Kim Kristensen: Arbejde med at blive flere medlemmer... propaganderes mere... hvem gør noget aktivt og aggressivt...?

Benny: Frivillige og medlemmer – er 2 ting – men det behøver det jo ikke at fortsætte med at være...!

Skilt til Ikast Bio – tekst: Ikast Biografbygning...

Anne Marie: Propaganda, Ikast Senior Sport – vil ikke lukke op for omtale / PR fra vores side!

Bjarne: Vi har nogle gode dage sammen! At skaffe frivillige er svært.

Plakat på Biblioteket – til Seniorbio forestillinger – det prøves!

Flere Støttemedlemmer – gratis film – en samlet pakke. Vi kan selv sætte en pakke sammen – et udbud på 30 film, vælg f. eks. 8 film!

Anita: Vil gerne hverve på gymnasiet!

Kim: Aparte filmvalg – holder folk væk...

Martin: Dagsordenen hermed udtømt. Dirigenten nedlægger sit hvert.

Bjarne: Runder af med Tak og konstaterer – Godt med debat!!

Dirigent:



Martin Plum Juul